q̄ interpretationē istaz fecerim in repbensionē lxx. et  
en alioꝝ translationes recipiūt vñ sechtur. Quasi non  
apud grecos aq̄la symmach⁹ et theodotion tc. Et tā  
git h̄iero. triplex genus translationis. Num est q̄  
verbū ex verbo de lingua vna transfert in aliā. secun  
dum est q̄n sensus ex sensu. ter  
ciū ex vtroq̄ cō  
ponit vel tēpa  
tur. Ira plana ē.

stinxerit: q̄s vel additos: vñ  
de theodotis sūptos tran  
slatioꝝ antiq̄ inseruit: pbās  
refuisse qd̄ additūt est. Di  
scat igit̄ obtrectatores mei  
recipe in toto. qd̄ in partib⁹  
suscepērūt: aut interpratōz  
meā cū astericis suis radere.  
Mēz. n. fieri pōt: vt q̄s plu  
ra int̄misissē suscepērīt: nō  
eosdē etiā in qbusdā errasse  
fateant̄: p̄cipue in iob: cui si  
ea q̄ sub astericis addita s̄t  
subtraxeris: ps maxima te  
truncabit: et hoc dūm traxat  
apud grecos. Ceterū apud  
latinos aī eam translationēz  
quaꝝ sub astericis et obelis

dūt me. eo q̄  
translationē lxx. de greco in latinū transtuli et corexi  
cū astericis et obelis. q̄s nō sile fecerit origenes qd̄ fal  
suꝝ est: vnde dicit. Et quasi nō origenes distinxerit oia  
volumina veteris iinstri. i. veteri testamēti. d. qd̄ iinsti  
mūr. Distinxerit in q̄. Astericis et obelis q̄s vel addi  
tos auctoritate sua de hebraica veritate. Vel de theo  
dotioꝝ sumptos. i. de translatione theodociis: q̄ sile  
ter cu illis figuris transtulerat de hebreo in grecū. In  
seruit translationi antiq̄ quā de hebreo trāstulit in gre  
cū. addēdo q̄. lxx. omiserūt. et supflua iugulando s. in  
illo plogo Desiderij mei tc. aī mediū inuenies plu  
nius de ista materia. et quid significēt asterici et obeli.  
Dicat igit̄ tc. et q̄ receperūt translationes alioꝝ  
q̄ minus sunt complete. Dicant igit̄ obtrectatores  
mei recipere in toto. i. cōplete in translatione mea vet  
i testm. Qd̄ suscepērūt in p̄ibus. i. ihs cōplete in alioꝝ  
translationib⁹. et si volūt istam recipere nō vtan̄ illa  
translatiōne quā cu astericis et obelis corripi. lxx. sc̄ q̄  
multomelior et cōpletior est ista q̄ illa. dicit g. Dicat  
ista que cōpletior est recipere. Aut debet radere. i. destru  
ere. Interpretationē meā cu astericis suis. quib⁹ ma  
nifestantur ea que deficit in translationē lxx. Et si no  
lunt eam destruere. patet q̄ sentiūt lxx. diminutos fu  
isse. vnde dicit. Non enim fieri potest ut nō fateant̄. mo  
necessē est ut fateant̄. Eosdem. i. lxx. In qbusdā er  
rasse et p̄cipue in iob vt quos p̄sixerint. alia lra. In  
termisissē plura. de hebraica veritate. Si igit̄ recipiūt  
correctionē illam in qua omissa a. lxx. annotant̄: mul  
tomagis debent translationē ista recipere in q̄uixta be  
braica veritatem plenus describunt. Cui. s. libro iob  
Si subtraxeris ea q̄ sub astericis addita sunt. ab ori  
gene et alijs. Et hoc. i. bmōi detruncatio. Num traxat  
id est tāmodo. Apud grecos est: non apud hebreos  
non apud latinos q̄ de greco transtulerint eadēz de  
truncatio habebat ante illam translationēz quā fecit  
h̄iero. cu astericis et obelis. et hoc est qd̄ dicit. Ceterū  
p̄s. Apud latinos. dcc. aut. dccc. versus ferme. id ē  
tere delinit. Ante eaz translationem quā sub astericis  
et obelis nup̄ edidimus. i. cōposūm̄ transferencez de

# Inli. Job

greco in latinu. **D**ecuratus. i. abbreviat. ppter textum diminutionem. **L**aceratus. ppter sententiarum discontinuationem. **C**orrosus. ppter intelligentie incompletos. **F**editates. i. turpitudinem. vel **M**uditatem. alia litera. i. apertu defectu. **H**ec autem translatio mea. s. scda translatio. Nullus dicitur sequitur interpretem. sicut prima translatio de greco in latinu in qua secutus est translationem. lxx. crucis asteris tunc et obelis. i. supplingo diminuta. et descendendo superflua. **S**ed ex ipso hebraico arabicoque sermoner interdu syro: nunc vba: nunc sensus: nunc simul utrumque resonabit. **O**bliquus enim etiam apud hebreos totus liber fert et lubricus et quod greci rhetores vocat schéatismus: nos: dum quod aliud loquitur: aliud agit. **T**ot si vel anguilla vel murena strictis tenere manib: quanto forti pressuris tanto citius elabitur. **A**d minime ob intelligentiam habens volumen lidiu quædam per pretendit: et aliud intendit. et accipienda sunt verba non in sensu que faciuntur: sed in sensu quo fiuntur. ut est illud Job. ii. **B**enedic deo et morere. i. maledic. **L**ubricus in quo quis defacili posset labi per errorem male. s. intelligentia. Lubricus enim est in quo quis defacili labitur. sicut est glacies vel terra argillosa. lubricus dicitur quod elabitur dum teneatur. sicut anguilla. quod quanto fortius pressum est tanto citius elabitur. et dicitur iste lubricus: quod qui de verbo ad verbum transferret. et oīa vba interpretaretur sicut per videtur sonare. totum quereretur: et totum amitteret. et huic expositioni accordat exemplum de anguilla. i. positum. **R**ethores. i. oratores artibus quod est locutio. quod rhetoribus necesse est facienda et copia locutionis. **S**chematismenos. i. defectus modi loquendi. schema enim drimago vel figura et modus loquendi: sicut dicit buguccio: mene defectus modi communis loquendi. Itē schema dicitur ornatus vel figura. vñ h̄m̄ donatis et grecis būnius due sunt species. s. schema malexenos et schemadaneos. i. figure dictioris: et sine. sicut enim hominibus vestimentis decoratur. ita oratio latinitatis et soluta est ligata schematisbus adornatur et sic dicitur. **S**chematismenos. i. defectus ornatus et figura qui sit ex carentia dicitur intelligentie. significatio enim dictioris est quasi ornatus et figura eius. vñ quod deficit et propria significatio est ibi defectus ornatus et figura. i. forme dictioris quod est significatum. **D**uicilus aliud loquitur. i. in locutione pertinet. Aliud agit. i. aliud sensum facit et id est lubricus. quod quanto quis verbo ad verbum librum istum expressius trasferreret: tanto obscurior est faceret. et quasi totum perderet. quod non posset intelligi. cum aliud sonet verba. aliud intelligentia vera. **M**urena. i. lampredas piscis est similis anguille. et dicitur murena a murina grecie quod est murena latine. hoc feminini tamen serus esse tradunt et properea serpente. ob id a piscatoribus et quod a serpente sibilo euocatur et capitur. ictu autem fustis difficile intermit. serpula autem peritus anima habet

in cauda certum est. nam cauda perte percussa vir interimitur. cauda autem percussa exanimatur. ita dicitur Isaias. xiiij. ethimol. adaptatio exempli patet. Ut si velis tenere te. quod si altera certa sententia vel ordine librum istum velis constringere. totum perdes. **P**receptore. i. doctor. **D**ominius. i. manus in scientia. **R**edimisse. i. condonuisse. **R**edimere autem non dicit emere quod sacra doctrina non potest emere. **T**heologus. b. Gratianus accepit gratis dat. Itē Actus. viii. c. **P**ecunia tua tecum sit in possessione. quoniam donum dei existimat. pecunia possideris: labores tuos et expensas tuas licet redimere ab iniustis detentoribus a veritatem dei in iniusticia detinente. sicut dicitur ad Roma. i. capitulo. et puer. xxiiij. c. **E**ritatem eme. et cui me et noli vendere sapientiam et doctrinam et intelligentiam. **S**apiens. v. g. Non abscondita a vobis sacra dei est. **N**on aliquid profeceris hoc dicat. quod ita bene intelligebat libri iob: sicut ille magister in hoc confundit

et superbius quod noluit interrogare ea quod dubitabant propter quae dicitur Eccl. i. f. **A**propositumque ad me indocti et congregati vos in domum discipline: quid adhuc retardatis. **I**nterpretari. i. transferre de hebreo in latinum. interpretatio enim fit in diversis linguis: ut cynos grece: canis latine. **E**tymologia autem sit in eadem lingua. ut cum dicitur lapis quasi ledens pedem. **T**unc adverba iob in quibus introducit iob loquens de seipso. iii. capitulo. **P**ereat dies in qua natus sum. **T**unc. **P**rosa. i. prosaica. **O**ratio est. i. prosaice scripta est libri. prosa est producta orato. et a lege metri soluta. personae enim antiqui productum dicebant et rectum. unde que non est figura numero: sed recta prosa. oratio dicitur in rectum producenda. **A**lin prolam auunt dicta ab eo quod spacioles producunt et excurrat: nullo sibi termino prefinito. ita dicitur Isaias etymol. i. **A**ciclico ipse me reprehendo et. Job. xiiij. **V**erius dicti sunt ab eo quod pedibus in ordinem suo dispositi. certo fine moderantur per articulos qui cesa et membra nominantur: qui ne longius prouoluerentur et quod iudicium possit sustinere: modus statuit ratio unde reverteretur. et ab eo dicitur versus quod revertitur. **D**ecametri. i. sex pedum: ab hexa. quod est sex. et metrum quod est accidentes pedis. i. discretio perueniens in pede ex certo numero temporum. **A**lterum de metrum: vox constans ex certo numero pedum. **V**ix quod octo metrorum genera distinguuntur: de quibus nihil ad prius. **D**actylo. illo pede qui constat ex una longa syllaba et duabus brevibus: et dicitur a dactylon quod est digitus quia ad modum dactylorum a longiori nodo inchoati in duas desinunt breves. **S**ponte illo pede quod constat ex duabus syllabis productis. unde sic dicitur quia tractum sonat. non spodus tractus quidam dicitur. i. sonus quod fundebatur circa aures sacrificantium. unde et bi qui tubis canebant in sacris genitibus spodales nominabantur. **I**n primo etymol. inuenies satis de pedibus istis et alijs. **I**dioma. i. proprietatem loquendi: ab ideo quod est proprium: et vernum.